СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ

СУРГУТСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

«17» ноября 2014 года № 56
с. Угут

О внесении изменений и дополнений
 в решение Совета депутатов сельского
поселения Угут от 15.11.2010 № 109 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  №  131  –ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов сельского поселения Угут решил:
1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  сельского  поселения  Угут  от

15.11.2010 № 109 «О земельном налоге» (с изменениями и дополнениями от
26.08.2011 № 160, от 21.05.2012 № 184) следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 4.1. пункта 4 слова «не позднее 15 ноября» заменить
словами «не позднее 01 октября».

1.2. В подпункте 5.1. пункта 5 слово «здравоохранения» - исключить.
1.3.Дополнить пункт 5 подпунктом 5.4. следующего содержания:
«5.4. Ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны.».
1.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6.  Освободить  от  уплаты  налога  в  размере  50%  физические  лица  в

отношении  земельных  участков,  не  используемых  ими  в
предпринимательской деятельности:

6.1. Пенсионеры.»
1.5. Пункт 6 считать пунктом 7.
1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы

на  необлагаемую  налогом  сумму,  обязаны  самостоятельно  предоставить
документы, подтверждающие такое право, в налоговый орган в срок до 01
февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Льготы  по  уплате  земельного  налога  предоставляются  в  отношении
только одного земельного участка.».

1.4. Пункты 7, 8, 9, считать пунктами 8, 9, 10 соответственно.
1.5.  В  пункте  10  слова  «планово-бюджетную»  заменить  словами

«финансово-экономическую».

2.  Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  решение  в средствах
массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального
образования сельское поселение Угут.

3.  Решение  вступает  в  силу  по  истечении  одного  месяца  со  дня  его
официального опубликования (обнародования), но не ранее 01 января 2015
года.

Глава сельского поселения Угут                                                  А.Н. Огородный